
TÉMA TÝDNE 27. - 30. 4.(1.5.) 2020 

ČARODĚJNICE 

(1.MÁJ, LÁSKY ČAS) 

Výzva týdne: Zkus vymyslet vlastní jméno pro sebe jako čarodějku/čaroděje.  

STŘEDA 

1. TVOŘENÍ/ 
OMALOVÁNKA 

 

• Výroba postaviček (Jeníček, Mařenka, Ježibaba) 

• Perník z kartonu 

  
• Omalovánky, pracovní listy 

2. POKUS 

 
 

• Tančící rozinky (viz příloha) 

 
 

3. PRÁCE 
S POHÁDKOU 

 

• Perníková chaloupka – malované čtení (viz příloha) 

• Vyprávěj Perníkovou chaloupku podle obrázků. 
Nejprve si rozstříhej jednotlivé obrázky, zkus je 
správně seřadit tak, jak je celá pohádka po 
předchozím přečtení. Po té zkus pohádku 
převyprávět podle seřazených obrázků. (viz 
příloha) 

• Jaké hlavní postavy jsou v pohádce? 

 
 

• Znáš ještě nějaké pohádky, ve kterých je 
čarodějnice/ježibaba?  



 

  

4. MONTESSORI 

 
 

• Pečení – Perník (viz příloha) 
 
 
 
 
 
 
 

• Čištění mincí (viz příloha) 
 

 
       

5. BÁSEŇ/PÍSEŇ 

 

• Píseň: Čarování – opakování 

• Báseň: Kouzelnická – opakování 
 

• Báseň:  „Než se Jeniček  s Mařenkou v lese 
ztratily, sbíraly jahody a hezky si při tom 
prozpěvovaly“ (viz příloha) 
 
 

 



PŘÍLOHY 

Výroba postav z pohádky „Perníková chaloupka“ 

Výroba perníků z kartonu 

 

Pomůcky: 1) ruličky od toaletního papíru, fixy/pastelky/barevné papíry, nůžky, lepidlo, vlna 

      2) Karton, barevné papíry, lepidlo, nůžky,  

Postup: 1) Ruličku od toaletního papíru použij na výrobu postaviček. Můžeš si vybrat, nebo 

můžeš vyrobit všechny postavy z pohádky. Na ruličku nakresli obličej, lepidlem z vlny přilep 

na vrchní část ruličky vlasy a na spodní část ruličky nakresli trup (triko, kabát). Z barevných 

papírů můžeš vystřihnout i ruce. 

2) Z kartonu vystřihni nůžkami obrys perníku, jaký chceš. Po té pomocí barevných papírů (či 

jiného zdobení) ozdob perník dle fantazie.  

Pokud budeš chtít, můžeš si zahrát s vyrobenými postavičkami divadlo „O perníkové 

chaloupce“.  

Tančící rozinky 

  



  

Pomůcky: sklenice, ocet, jedlá soda, rozinky, lžíce 

Postup: Do sklenice nalij asi 100 ml octa a přidej 5 - 6 rozinek, nech je dopadnout na dno. Do 

této směsi přidej polévkovou lžíci jedlé sody a pozoruj. 

Malované čtení 

 

Čteme společně s rodiči. Maminka nebo tatínek čtou pohádku, děti vždy doplní malované 

slovo. 

Vyprávění Perníkové chaloupky podle obrázků 

Nejprve si rozstříhej jednotlivé obrázky, zkus je správně seřadit tak, jak je celá pohádka po 

předchozím přečtení. Po té zkus pohádku převyprávět podle seřazených obrázků.  



Otázky k textům: 

1) Jaké hlavní postavy jsou v pohádce? 

2) Co Jeníček s Mařenkou sbíraly v lese před tím, než se ztratily? 

3) Jak se Jeníček s Mařenkou asi cítily, když se ztratily v lese? 

4) Z čeho byla chaloupka, ke které došly? 

5) Co chtěla ježibaba udělat s Jeníčkem a Mařenkou? 

6) Jak celá pohádka skončila a co se stalo s ježibabou? 

7) Zkus zapřemýšlet, jestli by ses zachoval jinak a co bys dělal, kdybys byl na místě 

Jeníčka a Mařenky? 

Rytmizace slov:  

1) JE-NÍ-ČEK 

2) MA-ŘEN-KA 

3) JE-ŽI-BA-BA 

4) LES 

5) JA-HO-DY 

6) PER-NÍ-ČEK 

Na jaké písmeno začíná slovo: 

1) Perník 

2) Mařenka 

3) Chaloupka 

4) Jahoda 

5) Les 

Zkus se zamračit jako ježibaba.  

Jak se asi cítily Jeníček s Mařenkou, když se ztratily v lese? :-O 

Zkus se zasmát a zaradovat tak, jakou asi měly radost Jeníček s Mařenkou, když našly opět 

svůj domeček.  

Znáš ještě nějaké pohádky, ve kterých je ježibaba/čarodějnice?  

 



 

 



Montessori - Pečení – Perník 

Ingredience 

2 ks vejce 

1 sklenička (200 ml) pol. mouky 

1 sklenička hl. mouky 

1 sklenička cukru krystal 

1 bal. prášek do perníku 

1 sklenička vlažného mléka  

½ skleničky oleje 

2-3 lžíce kakaa 

oříšky na vysypání plechu 

 

Montessori – Čištění mincí 

   

Pomůcky: lžíce, sůl, ocet (citronová šťáva), voda, můžete použít i různé utěrky, houbičky, 

kartáčky, … 

Postup: Dejte 1 lžičku (5 g) soli do 1/4 cl octa. Pro mnoho mincí bude 1 lžíce (10 g) soli a ½ 

hrnku octa dostatečná. Položte mince přímo do octa nebo citronové šťávy. Nechte mince v 

citronové šťávě či octu po dobu asi 5 minut. Vyndejte mince a omyjte je.    

 



Báseň – „Když Jeníček s Mařenkou jahody sbíraly …“ 

Jeníček, Mařenka chodí po lese, 

hledají jahody, červenají se. 

Jahůdko kdepak jsi, ukaž se trošíčku, 

ať si tě mohu dát do svého košíčku. 

Košíček naplním pro naši maminku, 

pro lásku, pro radost, aspoň na chvilinku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánky, pracovní listy 

 

  



 



 

 



 

 

 



 



 

 



Zdroje: 

Omalovánky a pracovní listy - https://cz.pinterest.com/pin/605663849877690849/ 

Básnička - https://clanky.rvp.cz/clanek/s/P/17159/O-PERNIKOVE-

CHALOUPCE.html/https://vyrabimesdetmi.rajce.idnes.cz/Carodejnice/625295131 

Tvoření  - https://cz.pinterest.com/pin/407716572493832832/ 

Perník -

https://cz.pinterest.com/search/pins/?q=pern%C3%ADk&rs=typed&term_meta[]=pern%C3%ADk%7

Ctyped 

Montessori  -  čištění mincí 

https://www.google.cz/search?q=%C4%8Di%C5%A1t%C4%9Bn%C3%AD+minc%C3%AD+doma&hl=cs

&sxsrf=ALeKk03pdfRAiSTnvTZFUKP5dXN1TcpL2A:1588059652017&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ve

d=2ahUKEwiV5cKbz4rpAhVT8uAKHTGhCdQQ_AUoAXoECAwQAw&biw=1517&bih=730#imgrc=AtvuA

54hHPtvAM 

Tančící rozinky - https://www.zsletohrad.cz/eu/chemie/pokus2.htm 


